Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro
PRESIDÊNCIA

CONVOCAÇÃO nº 11/2019

Convoca candidatos classificados em prova de
concurso público para cumprimento das III e IV
etapas do certame nas datas e nos locais
mencionados.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
Desembargador CLAUDIO DE MELLO TAVARES, no uso das atribuições que lhe
são conferidas:

CONVOCA os candidatos aprovados, conforme listagem final publicada no
Diário da Justiça Eletrônico de 30/01/2015, a comparecerem nos dias e
horários relacionados, para cumprimento das III e IV etapas dos concursos,
com base no artigo 8º da Resolução nº 12/2014, do Conselho da Magistratura,
publicada no Diário da Justiça Eletrônico de 02/09/2014, da seguinte forma:

I.   Em conformidade com o artigo 8º da Resolução CM nº 12/2014, os
candidatos a seguir convocados deverão comparecer ao Departamento de
Saúde, situado na Avenida Erasmo Braga nº 115, 9º andar, sala 902, Lâmina I,
Centro, Rio de Janeiro, para apresentarem os exames mencionados no item II,
cumprindo assim a III etapa do concurso, com base nos artigos 27 e 28 da
Resolução CM nº 12/2014:

No LV Concurso Público, visando ao provimento do cargo de ANALISTA
JUDICIÁRIO -  ESPECIALIDADE EXECUÇÃO DE MANDADOS, CANDIDATOS
CONVOCADOS EM VAGA DE AMPLA CONCORRÊNCIA:

1ª REGIÃO

04/11 9h MAURO JOSE MELLO 35
04/11 9h MARNIE FERNANDA PIMENTA DA FONTE DE

MELLO MOREIRA
37

04/11 9h CLARISSA CORTEZ PACHECO 38

04/11 9h BRUNA SIMPSON ARANTES 39
04/11 9h THAIS FERREIRA DA SILVA 40
04/11 9h DANILO MATTOS FERNANDES 41
04/11 9h ANA PAULA PINTO PERES 42
04/11 9h MARIANA GOULART REGAZZI 43
04/11 9h EDIVALDO GOMES DE AZEVEDO 45
04/11 9h FERNANDA COTRIM NACIF 46
04/11 13h PAULA LEÃO DE SOUSA 49
04/11 13h MAYARA MAGRO LAGE 51
04/11 13h PRISCILA DE BARROS CALDARA 52
04/11 13h MOISÉS DE OLIVEIRA RIBEIRO 56
04/11 13h AURETE NERES MACHADO DE SOUZA 57
04/11 13h SAMANTA DESPINOY VALLADARES 58
04/11 13h MORGANA MARASSI MAGALHAES 59
04/11 13h RENATA TAVARES CUNHA ABIRAUDE 60
04/11 13h RENATA VIDES CARNAVAL LAULETTA 61
04/11 13h HÉLDER JOSÉ CAMPOS PEREIRA DA ROCHA

MOREIRA
62

04/11 17h RAQUEL ESMERALDINA SABINO DE ALMEIDA 63
04/11 17h PAULA CRISTINA ALVES DAMASCENO 64
04/11 17h FERNANDA TAVARES RIOS BEDRAN 65
04/11 17h MARIA ALINE DE LIMA SOUZA 67

2ª REGIÃO

04/11 17h JULIANA DOS SANTOS RODRIGUES 4

4ª REGIÃO

04/11 17h GUILHERME DAVID MIGUEL ALVES DE LIMA 25
04/11 17h RAHYLA DA SILVA SANTANA BONICENHA 26
04/11 17h MARCIO MATOS MARTINS 27
04/11 17h JULIANA PEREIRA DA COSTA SOUZA 29
04/11 17h ALEXANDRE GUIMARÃES DE MONTOJOS 30
05/11 9h ALBANO FERREIRA MARQUES 31
05/11 9h VICTOR SANCHES ALVIM DE OLIVEIRA 32
05/11 9h FLAVIO DOS SANTOS ANTUNES 33
05/11 9h RODRIGO DE SOUZA ZIMMERMANN 34
05/11 9h JAIR NOGUEIRA DOS SANTOS JUNIOR 37
05/11 9h ANGERSON RIBAMAR SILVA SANTANA 38
05/11 9h ALEX CÂMARA TEIXEIRA 39
05/11 9h RODRIGO JOSÉ GÓES RIBEIRO 41
05/11 9h CAMILA AGUIAR LAGRECA 42
05/11 9h ANDREA DE FREITAS 43
05/11 13h ISIS FERNANDES ALARCÃO SOBRAL 44
05/11 13h TICIANE GONÇALVES DA SILVA FERREIRA 45
05/11 13h LEONARDO NOGUEIRA VILLANOVA 46

05/11 13h LEONARDO CONCEIÇÃO SOARES 47

7ª REGIÃO

05/11 13h CRISTIANE DA FONSECA FORTUNATO 2
05/11 13h ALVARO GONÇALVES PIRES DE FIGUEIREDO 3

10ª REGIÃO

05/11 13h MARINA FERRAZ ALVES 5

11ª REGIÃO

05/11 13h LUIZA REIS FERNANDES 6

No LV Concurso Público, visando ao provimento do cargo de ANALISTA
JUDICIÁRIO -  ESPECIALIDADE EXECUÇÃO DE MANDADOS, CANDIDATO
CONVOCADO EM VAGA RESERVADA À PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD):

1ª REGIÃO

05/11 13h MOISÉS DE OLIVEIRA RIBEIRO 6
05/11 13h GABRIEL LIMA DE CASTRO 7

No LVII Concurso Público, visando ao provimento do cargo de ANALISTA
JUDICIÁRIO -  ESPECIALIDADE PSICÓLOGO, CANDIDATOS CONVOCADOS EM
VAGA DE AMPLA CONCORRÊNCIA:

1ª REGIÃO

05/11 17h PAULA PETRELLI DE ABREU 17

2ª REGIÃO

05/11 17h BETÂNIA MUELLER 6

3ª REGIÃO

05/11 17h ELOAH TRINDADE TUBENCHLAK 6

4ª REGIÃO

05/11 17h JÉSSICA CALDERON PAIXÃO 11

5ª REGIÃO

05/11 17h GLÁUCIA DA SILVA VEIGAS DE MACEDO 8

8ª REGIÃO

05/11 17h MARCIA GOMES FERREIRA LOPES 11

No LVIII Concurso Público, visando ao provimento do cargo de ANALISTA
JUDICIÁRIO - ESPECIALIDADE ASSISTENTE SOCIAL, CANDIDATOS CONVOCADOS
EM VAGA DE AMPLA CONCORRÊNCIA:

4ª REGIÃO

05/11 17h ANDRÉA CRISTINA VIANA DE SOUZA 15

11ª REGIÃO

05/11 17h GRAZIELA FERREIRA QUINTÃO 5

II. Os candidatos deverão apresentar na data determinada no item I, os
seguintes exames:

1) Hemograma completo e VHS;
2) glicose e creatinina;
3) colesterol;
4) grupo sangüíneo e fator Rh;
5) urina (elementos anormais e sedimentos);
6) eletrocardiograma de repouso (para candidatos com 40 anos ou mais);
7) para o candidato inscrito como pessoa com deficiência: além dos
exames descritos nos subitens 1 a 6, documentos médicos (relatório e
exames complementares), originais ou cópias autenticadas, indicando a
espécie, o grau ou o nível de deficiência, com expressa referência ao
código correspondente da Classificação Internacional de Doenças (CID)
vigente, bem como a provável causa da deficiência.

III. Ainda em conformidade com o artigo 8º da Resolução CM nº 12/2014,
os candidatos convocados deverão comparecer no AUDITÓRIO
DESEMBARGADOR JOSE NAVEGA CRETTON, localizado no 7o andar da Lâmina I
do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, na Avenida Erasmo Braga,
115, a fim de comprovarem os requisitos exigidos nos artigos 9º e 10 da
Resolução CM nº 12/2014, visando ao cumprimento de sua IV etapa, de
natureza eliminatória da seguinte forma:

1. dia 11/11/2019, das 11 horas às 13 horas, os candidatos convocados
para os cargos de Analista Judiciário, Especialidade Execução de
Mandados, das 1ª, 2ª, 7ª e 10ª Regiões;

2.  dia 12/11/2019, das 11 horas às 13 horas, os candidatos
convocados para os cargos de Analista Judiciário, Especialidade
Execução de Mandados, das 4ª e 11ª Regiões, Analista Judiciário,
Especialidade Psicólogo, das 1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª e 8ª Regiões e Analista
Judiciário, Especialidade Assistente Social das 4ª e 11ª Regiões.

IV. Em cumprimento ao artigo 30 da Resolução CM nº 12/2014, a
nomeação e o início do estágio probatório estão previstos para o dia
25/11/2019, às 11h no AUDITÓRIO DESEMBARGADOR ANTONIO CARLOS
AMORIM, na Avenida Erasmo Braga, 115, 4º andar, Palácio da Justiça,
Centro, Rio de Janeiro.

V. Os servidores nomeados deverão participar do Programa de Integração
Funcional (PIF) e este constituirá fase inicial do programa de capacitação
judicial do servidor.

O não comparecimento do candidato no dia e hora designados, em
quaisquer das etapas do concurso, bem como a ausência de alguma
documentação ou exame médico exigido, tornará a Portaria de nomeação
do candidato insubsistente e acarretará eliminação do candidato do
concurso, nos termos dos artigos 29, 39 e 40 da Resolução CM nº
12/2014.

Rio de Janeiro, 03 de outubro de 2019.

Desembargador CLAUDIO DE MELLO TAVARES

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro